
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЭМБУР ДА МУ ЙИТОДЪЯС КОМИТЕТ 

КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИКАЗ 

« 1'е » 	а..Т.,е 2024 г 

   

г. Сыктывкар 

О проведении мероприятий по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми 

от 25 декабря 2014 г. № 546 «О Порядке установления вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, 
расположенных на территории Республики Коми, для целей 
налогообложения», на основании уведомления государственного 

бюджетного учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение 
технической инвентаризации и кадастровой оценки» от 05 февраля 2024 г. 

№ 07-05/О6ОМ, приказываю: 

1. Утвердить состав должностных лиц, уполномоченных на проведение 
мероприятий по установлению вида фактического использования зданий 

(строений, сооружений) и нежилых помещений для целей налогообложения, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, в отношении 
которых необходимо провести мероприятия по установлению вида 

фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, согласно приложению № 2 
к настоящему приказу. 



2 

3. Установить дату начала проведения мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых 
помещений для целей налогообложения, указанных в пункте 2 настоящего 
приказа - 19 февраля 2024 г. 

Председатель Комитета А. А. Майер 



УтВЕРж)  н 
приказом Комитета Республики Коми 

имуществе н и земельных отношений 
от «  1'о  »ii а~,~  2024 г. №  3 0 -од 

(приложение № 1) 

Состав лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по установлению 
вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и 

нежилых помещений для целей налогообложения 

Сенькин Александр Михайлович - главный эксперт отдела 

мониторинга недвижимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической 
инвентаризации и кадастровой оценки»; 

Цинкевич Галина Владимировна - главный эксперт отдела 
мониторинга недвижимого имущества государственного бюджетного 
учреждения Республики Коми «Республиканское учреждение технической 
инвентаризации и кадастровой оценки»; 

Вазыхова Лидия Владимировна - ведущий экономист МКУ «Агентство 
по управлению муниципального имущества» МО ГО «Инта»; 

Ходченко Елена Федоровна - заместитель начальника отдела по 

управлению муниципальным имуществом администрации МО ГО «Инга». 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Комитета Республики Коми 

имущее ве ых и земельных отношений 
от <  %'  » 	а'~~ 2024 г. №  .3I9 -од 

(приложение № 2) 

Перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых 
необходимо провести мероприятия по установлению вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений 

для целей налогообложения 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта недвижимого 

имущества 

Кадастровый 
№ объекта 

недвижимого 
имущества 

Адрес (местоположение) 
объекта недвижимого 

имущества 

1.  
Нежилое помещение V 11:18:0602010:5826 г. Инта, ул. Мира, д. 69 

2.  Многофункциональное 
здание 11:18:0602003:102 г. Инта, ул. Трудовая, д. 1 

3 Многофункциональное 
здание 

11:18:0602006:1003 г. Инта, ул. Кирова, д. 34 

4 
Помещение 11:18:0602006:1054 

г. Инта, ул. Кирова, д. 34, 
пом. 2 

5. 
Помещение 11:18:0602006:1055 г. Инта, ул. Кирова, д. 34, 

пом. 6 
6 

Помещение 11:18:0602006:1070 
г. Инта, ул. Кирова, д. 34, 

пом.9 

7. Пекарня с 
продовольственным 

магазином 
11:18:0602006:1608 г• Инта, ул. Полярная, 

д. 14 

8 
Нежилое помещение 11:18:0602010:7073 

г. Инта, ул. Куратова, 
д. 22, пом. Н-1 

9.  Встроенные нежилые 
помещения 

11:18:0602010:5780 
г. Инта, 

ул. Дзержинского, д. 25, 
помещение Н-2 

10.  
Нежилое помещение 11:18:0602010:5653 

г. Инта, 
ул. Дзержинского, д. 29 



11.  Встроенное нежилое 
помещение 

11:18:0602010:5964 
г. Инта, ул. Воркутинская, 

д, 15 

12.  Встроенное нежилое 
помещение 

11:18:0602007:4868 г. Инта, ул. Чернова, д.4 

13.  
Нежилое помещение 11:18:0602007:4055 

г. Инта, ул. Мира, д. 17, 
пом. Н-2 

14.  
Данные отсутствуют 11:18:0602007:5191 

г. Инта, ул. Горького, д. 9, 
пом. Н-3 

15.  
Нежилое помещение 11:18:0605003:978 

г Инта, ул. Гагарина, 
д. 13, пом. Н-6 

16.  
Нежилое 11:18:0602010:7437 

г Инта, ул. Мира, д. 65, 
пом. Н-11 

17• 
Нежилое 11:18:0602010:7438 

г Инта, ул. Мира, д. 65, 
пом. Н-12 

18.  
Нежилое 11:18:0602010:7439 

г Инта, ул. Мира, д. 65, 
пом. Н-13 

19.  
Нежилое 11:18:0602010:7447 

г Инта, ул. Мира, д. 65, 
пом. Н-15 

20• 
Нежилое 11:18:0602010:7448 

г Инта, ул. Мира, д. 65, 
пом. Н-16 

21 • 
Нежилое 11:18:0602010:7449 

г Инта, ул. Мира, Д. 65, 
пом. Н-17 

22• 
Здание управления 11:18:0602007:432 

г. Инта, ул. Горького, 
д, 14 

23 • 
Помещение 11:18:0602007:5452 

г Инта, ул. Горького, 
д. 14, П4 

24• 
Помещение 11:18:0602007:5453 

г Инта, ул. Горького, 
д. 14, П3 

25 • 
Помещение 11:18:0602007:5454 

г Инта, ул. Горького, 
д. 14, П2 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

